
平成29年10月25日

保護者各位

鹿児島県立錦江湾高等学校

校 長 山 﨑 巧

授業参観週間について（お知らせ）

仲秋の候，皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

本校教育活動に対し，平素から御理解・御協力を賜り，誠にありがとうございます。

さて，鹿児島県におきましては，学校・家庭・地域社会のより一層の連携と協力の下に，

県民一人一人が鹿児島の教育について考える気運を高め，本県教育の充実と発展を図るため，

例年11月の第一週を『地域が育む「かごしまの教育」県民週間』と定め，この週間において，

保護者・地域住民への学校の開放等開かれた学校づくりへの取組などを推進しております。

本校においては，この期間を「授業参観週間」とし，平素の学校の様子を保護者を初めと

する地域の皆様に御覧いただく機会として，授業や生徒の様子を参観していただきたいと考

えております。

つきましては，下記のとおり計画しておりますので，皆様お誘い合わせの上，お越しいた

だきますよう御案内申し上げます。

記

１ 期 間 平成29年11月１日（水）～11月７日（火） ※土・日・祝日を除く

２ 時 間 ９：００～１５：３０

３ その他

（１）事前の申し込み等は不要です。来校いただきましたら，本館２階事務室前で必ず

受付をお願いします。（受付でネームをお受け取りいただき，校内にいらっしゃる

間は必ず目に見える位置につけてください）

（２）保護者・同窓生等以外の方も御参観いただけますので，小・中学生の保護者の方

等，お知り合いにお声かけいただき，お誘い合わせください。

（３）授業予定等については，10月末日までに本校ホームページに掲載予定です。（印

刷したものを受付でも配付いたします）


